
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Година XLVIV 

Број 08/2025 

 

Бач, 17. април  2025. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

26. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

27. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

28. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

29. 
ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТOРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ БАЧ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 4 

30. 
ЗАКЉУЧАК О УТВРЂИВАЊУ СТАТУСА ДОБРА У ОПШТОЈ УПОТРЕБИ НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА У 
ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ У КАТАСТАРСКОЈ ОПШТИНИ БАЧ 5 

31. 
ОДЛУКА  О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ НЕПОСРЕДНОМ 
ПОГОДБОМ 6 

  

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  08/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 17. април  2025. године   
 

 

 

26. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 41/2024) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства ОШ „Моша Пијаде“ Бачко Ново Село у износу од 37.479,00 динара 

за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник ОШ „Моша Пијаде“ Бачко Ново Село, програмска класификација 2003, 

програмска активност 2003-0001 Реализација делатности основног образовања, функција 

912 – Основно образовање, на позицију 109, економске класификације 482251 у износу од 

37.479,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 
Број: 000129007 2025 08291 004 004 401 120 01 002 

Датум: 20.01.2025. године 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р. 

 
 

                                                                   

27. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 41/2024) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва 



17. април 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  08/2025  
 

одобравају се средства ОШ „Моша Пијаде“ Бачко Ново Село у износу од 9.150,00 динара за 

проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник ОШ „Моша Пијаде“ Бачко Ново Село, програмска класификација 2003, 

програмска активност 2003-0001 Реализација делатности основног образовања, функција 

912 – Основно образовање, на позицију 109, економске класификације 482251 у износу од 

9.150,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 000201430 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 28.01.2025. године 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р. 

 
 

28. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 5/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Средњој пољопривредној школи у Бачу у износу од 39.000,00 

динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник Средња пољопривредна школа Бач, програмска класификација 2004, програмска 

активност 2004-0001 Реализација делатности средњег образовања, функција 920 – Средње 

образовање, на позицију 111, економске класификације 424911 у износу од 39.000,00 

динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 001861776 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 17.04.2025. године  

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р. 

 
 



  4. страна -   Број  08/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 17. април  2025. године   
 

 

 

29. 
На основу члана 62. став 1. тачка 29. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 

2/2019 и 38/2020), члана 27. став 10., члана 28. став 2. и члана 34. став 1. и став 2. Закона о јавној 

својини (Службени гласник Србије“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. Закон, 108/2016, 

113/2017, 95/2018, 153/2020), члана 6., члана 10. став 1. тачка 16. и члана 12. Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној 

својини, односно надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник Републике 

Србије“ број 16/2018),  члана 44. став 2. Одлуке о прибављању, располагању и управљању стварима и 

другим имовинским правима у јавној својини општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 

13/2019, члана 2. Одлуке о висини почетне цене закупнине пословног простора којима располаже 

општина Бач („Службени лист општине Бач“ број 27/2015), Општинско веће општине Бач на својој 

35. седници одржаној дана 09. април 2025. године, доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТOРА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 

 

Члан 1. 

Покреће се поступак давања у закуп пословног простора у јавној својини општине Бач, и то 

непокретности уписане у Лист непокретности број 459 под парцелним бројем 3776/34 објекат број 1 

помоћна зграда – портирница у потесу Пескара у површини од 39 м2 и објекат број 2 зграда 

пословних услуга – хладњача са надстрешницом у потесу Пескара у површини од 128 м2. 

 

Пословни простори из става 1. овог члана издају се у закуп као целина. 

 

Пословни простори из става 1. овог члана издаће се у закуп непосредном погодбом земљорадничкој 

задрузи са седиштем у општини Бач, уз доставу развојног плана чији је циљ унапређење 

пољопривреде и положаја руралног становништва и уз доставу финансијског извештаја за последње 

три године који потврђују да земљорадничка задруга остварује приходе од пословања у износу од 

најмање 5.000.000,00 динара годишње. 

 

Члан 2. 

Поступак давања у закуп пословног простора из члана 1. ове Одлуке спровешће Комисија за 

спровођење поступка давања у закуп непокретности у јавној својини општине Бач ( у даљем тексту: 

Комисија). 

 

Задатак Комисије из става 1. овог члана је да спроведе поступак давања у закуп непокретности у 

јавној својини општине Бач у складу са одредбама Закона о јавној својини , Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној 

својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда и Одлука о прибављању, располагању 

и управљању стварима и другим имовинским правима у јавној својини општине Бач, да утврди 

испуњеност услова за давање предметне непокретности у закуп непосредном погодбом 

земљорадничкој задрузи, да утврди висину закупнине и да изради нацрт одлуке о давању у закуп 

пословног простора, који доставља Општинском већу општине Бач, као надлежном органу, на 

разматрање и усвајање. 

 

Стручне и административне послове за потребе Комисије обавиће Одељење за урбанизам, заштиту 

животне средине, имовинско – правне и комунално стамбене – послове. 

 

Члан 3. 

Почетна цена закупнине утврђује се у висини од 2,6 евра по квадратном метру пословног простора, у 

динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан плаћања, у складу са 

Одлуком о висини почетне цене закупнине пословног простора којим располаже општине Бач. 



17. април 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број  08/2025  
 

 

Члан 4. 

Пословни простор из члана 1. ове Одлуке даће се у закуп на период од 3 месеца. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 
 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 001814081 2025 08291 003 000 060 107 04 003 

Дана: 09. април 2025. године 

 

Председавајућа Општинског већа општине Бач 

                      Председница општине Бач 

Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

30. 
На основу члана 2. став 1. тачка 8. и члана 7. став 3. Закона о путевима („Службени гласник 

Републике Србије“ број 41/2018, 95/2018 – др.закон и 92/2023), члана 7. став 2. Одлуке о 

категоризацији општинских путева, улица и некатегорисаних  путева на територији општине Бач 

(„Службени лист општине Бач“ број 24/2014 и 28/2016) и члана 62. став 1. тачка 32. Статута општине 

Бач („Службени лист општине Бач“ број 2/2019, 38/2020 и 24/2023), Општинско веће општине Бач на 

својој 36. седници, одржаној дана 16. април 2025. године,  доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УТВРЂИВАЊУ СТАТУСА ДОБРА У ОПШТОЈ УПОТРЕБИ 

НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

У КАТАСТАРСКОЈ ОПШТИНИ БАЧ 

 

 

1. 

 

Закључком о утврђивању статуса добра у општој употреби некатегорисаних путева у јавној својини 

општине Бач у катастарској општини Бач (у даљем тексту: Закључак) утврђује се статус добра у 

општој употреби некатегорисаних путева у јавној својини општине Бач (атарских путева), и то: 

 

- уписаних у Лист непокретности број 459 к.о. Бач под следећим парцелним бројевима: 

2361, 2363, 2364, 2370, 2371, 2377, 2378, 2379/1, 2379/2, 2410, 2414, 2422, 7442/2 и 8170; 

 

- уписаних у Лист непокретности број 2852 к.о. Бач под следећим парцелним бројевима: 

3500, 3519, 3533, 3704, 3772, 4625, 5725, 7449, 8140, 8141, 8142, 8143, 8144, 8145, 8146, 8147, 8148, 

8149, 8150, 8151, 8152, 8153, 8156, 8157, 8158, 8159, 8160, 8161, 8162, 8163, 8164, 8165, 8166, 8167, 

8168, 8169, 8170, 8171, 8172, 8173, 8174, 8175, 8176, 8177, 8178, 8179, 8180, 8181, 8182, 8183, 8184, 

8185, 8186, 8187, 8188, 8189, 8191, 8192, 8193, 8194, 8195, 8196, 8197, 8198, 8199, 8201, 8202, 8203, 

8204, 8205, 8206, 8207, 8208, 8209, 8210, 8211, 8212, 8213, 8214, 8215, 8216, 8217, 8218, 8219, 8220, 

8221, 8222, 8223, 8224, 8225, 8226, 8227, 8228, 8229, 8230, 8231, 8232, 8233, 8234, 8235, 8236, 8237, 

8238, 8239, 8240, 8241, 8242, 8243, 8244, 8245, 8246, 8247, 8248, 8249, 8250, 8251, 8252, 8253, 8254, 

8255, 8256, 8257, 8258, 8259, 8260, 8261, 8262, 8263, 8264, 8265, 8266, 8267, 8268, 8269, 8270, 8271, 

8272, 8273, 8274, 8275, 8276, 8277, 8278, 8279, 8280, 8281, 8282, 8284, 8285, 8286, 8287, 8288, 8289/2, 

8290, 8291, 8292, 8293, 8294, 8295, 8296, 8297, 8298, 8299, 8300, 8301, 8302, 8303, 8304, 8305, 8306, 

8307, 8308, 8309, 8310, 8311, 8312, 8313, 8314, 8315, 8316, 8317, 8318, 8319, 8320, 8321, 8322, 8323, 

8324, 8325, 8326, 8327, 8328, 8329, 8330, 8331, 8332, 8333, 8334, 8335, 8336, 8337, 8338, 8339, 8340, 

8341, 8342, 8343, 8344, 8345, 8346, 8347, 8348, 8349, 8350, 8351, 8352, 8353, 8354, 8355, 8356, 8357, 



  6. страна -   Број  08/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 17. април  2025. године   
 

 

 

8358, 8359, 8360, 8361, 8362, 8363, 8373, 8374, 8375, 8376, 8382, 8383, 8384, 8395, 8396, 8397, 8398, 

8399, 8400, 8401, 8402, 8403, 8404, 8405, 8406, 8407, 8408, 8409, 8410, 8411, 8412, 8413, 8414, 8415, 

8416, 8417, 8418, 8419, 8422, 8424, 8425, 8426, 8427, 8432, 8433, 8434, 8435, 8436, 8437, 8438, 8439, 

8440, 8441, 8442, 8443, 8444, 8506, 8507, 8508 и 8509. 
 

2. 

 

Овај Закључак ће се објавити у „Службеном листу општине Бач“: 
 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 001897225 2025 08291 003 000 060 107 04 004 

Дана: 16. април 2025. године 

 

Председавајућа Општинског већа 

Председница општине Бач 

Лела Милиновић, с.р. 

 
 

                                                                   

 

31. 
На основу члана 62. став 1. тачка 29. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 

2/2019, 38/2020, и 23/2024), члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике 

Србије“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. Закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 

153/2020), члана 6. и члана 10. став 1. тачка 16. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања 

и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени гласник Републике Србије“ број 16/2018и 79/2023), члана 

44. став 2. и члана 46. став 1. Одлуке о прибављању, располагању и управљању стварима и другим 

имовинским правима у јавној својини општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 27/2015), 

 

 Општинско веће општине Бач на својој 36. седници, одржаној дана 16. април 2025. године, 

доноси: 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 

 

Члан 1. 

Дају се у закуп непокретности у јавној својини општине Бач непосредном погодбом, и то 

непокретности уписане у Лист непокретности број 459 к.о. Бач под парцелним бројем 3776/34 обејкат 

број 1 помоћна зграда – портирница у потесу „Пескара“ у површини од 39 м2 и објекат број 2 зграда 

пословних услуга – хладњача са надстрешницом у потесу „Пескара“ у површини од 128м2 Воћарској 

задрузи „Бачка Јагода“ Бач уз закупнину у висини од 43,42 евра месечно у динарској 

противвредности по средњем курсу Народне Банке Србије на дан плаћања, ради обављања 

делатности производње и продаје јагода. 

 

Члан 2. 

Објекти из члана 1. ове Одлуке издају се у закуп на период до 30. јуна 2025. године. 

 

Члан 3. 

Након ступања на снагу ове Одлуке, Председник општине Бач ће закључити уговор о закупу са 

закупцем из члана 1. ове Одлуке. 

 



17. април 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 7. страна -   Број  08/2025  
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 
 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 001897225 2025 08291 003 000 060 107 04 003 

Дана:16. април 2025. године 

 

Председавајућа Општинског већа 

Председница општине Бач 

Лела Милиновић, с.р. 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


